
 

 
 

 
 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR    30     TAHUN 2023      

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 21                 

TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG / JASA  

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK  

 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan tertib administrasi 

pengelolaan keuangan daerah dan barang daerah 

khususnya perencanaan kegiatan Pemerintahan 

Kabupaten Demak, telah ditetapkan Standar Harga 

Satuan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Demak berdasarkan Peraturan Bupati Demak Nomor 21 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak beserta 

perubahannya; 

b. bahwa sehubungan dengan ditetapkannya Peraturan 

Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional dan menindaklanjuti 

usulan Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Demak, perlu meninjau kembali standar biaya 

dan harga pada Pemerintah Kabupaten Demak sehingga 

Peraturan Bupati Demak Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak, perlu diubah untuk kedua 

kalinya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Demak Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Demak; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

 

 

 

 

SALINAN 



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2               

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023     

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6858); 

3. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53            

Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 

Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia                

Tahun 2023 Nomor 112); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5          

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Demak (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 5) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Demak (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2020 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 2); 

5. Peraturan Bupati Demak Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2022 Nomor 21) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Demak Nomor 17 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Demak         

Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2023 Nomor 17); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 21 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA 

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK. 

 

 

 

 

 

 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak             

Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 21) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 17 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Demak Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2023        

Nomor 17) diubah sebagai berikut: 

 

1. Di antara Pasal 2 dan Pasal 3 disisipkan 1 (satu) pasal, 

yakni Pasal 2A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2A 

(1) Pertanggungjawaban biaya perjalanan dinas dalam 

negeri dilakukan secara at cost (biaya riil). 

(2) Pertanggungjawaban perjalanan dinas dalam negeri 

bagi pimipinan dan anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah dilakukan secara lumpsum dengan 

memperhatikan prinsip efisiensi, efektivitas, 

kepatutan, kewajaran, dan akuntabel. 

 

2. Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Demak             

Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 21) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupatij 

Demak Nomor 17 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Demak Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2023 Nomor 17)  diubah, dengan daftar 

perubahan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

                 Ditetapkan di Demak 

                 pada tanggal 10 November 2023 

 

                 BUPATI DEMAK, 

 

                 TTD 

 

                                                EISTI’ANAH 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal    10 November 2023            

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2023 NOMOR 30 

 

 

 
 

 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 Plt. ASISTEN I  

3 Plt. KABAG HUKUM  

4 KA BPKPAD  

Salinan sesuai dengan aslinya 
Pit. KEPALA BAGlAN HUKUM 



PERUBAHAN KEDUA ATAS

No Uraian Satuan  Harga Keterangan

1 AC Casette - 3 PK unit                35,000,000 

2 AC MULTI SPLIT unit                15,000,000 

3 AC Split - 1 PK unit                  8,000,000 

4 AC Split - 1.5 PK unit                10,000,000 

5 AC Split - 2 PK unit                13,000,000 

6 Alat Uji DO unit                22,000,000 

7 Audio Interface unit                  7,000,000 

8 AUDIO MIXER (SOUNDCARD) unit                  4,000,000 

9
BELANJA SOFTWARE SQL SERVER 

MANAGEMENT STUDIO BERLISENSI
Paket                20,000,000 

10 Camera PTZ unit                18,870,000 

11 Centrifuge - 4000 RPM unit                  4,000,000 

12 Centrifuge - 5000 RPM unit                28,000,000 

13 Controling Camera PTZ unit                  9,990,000 

14 EKG - 12 channel unit              112,000,000 

15 Finger Print unit                  3,000,000 

16 FINGER PRINT SCANNER unit                  3,780,000 

17 Handy Talky buah                     528,750 

18 Harddisk Internal SSD - SAS buah                15,000,000 

19 JANGKA SORONG buah                     400,000 

20 Kabel Hdmi buah                  1,500,000 

21 KAMERA CAMCORDER unit                36,000,000 

22 Kamera mirrorless - KIT 16-50 mm, 64 GB buah                15,000,000 

23
Kendaraan bermotor khusus (mobil pemadam 

kebakaran )
unit           1,794,000,000 

24 KENDARAAN DINAS PEJABAT unit              639,680,000 

25 Kendaraan Roda Tiga buah                34,100,000 

26 KURSI KERJA unit                  2,100,000 

27 Kursi Stainless / Kursi Susun buah                     373,700 

28 LAPTOP - CHROMEBOOK unit                  5,000,000 

29 LAPTOP - CORE i5 unit                  7,950,000 

30 LENSA CAMERA unit                  5,000,000 

31 matras anak puzzle meter/pak                     150,000 

32 Meja kursi set anak paud set                  1,750,000 

33 Mixer Audio buah                  1,500,000 

34 Mixer MG10XU unit                  7,000,000 

35 Mixer Switcher buah                  4,350,000 

36 MONITOR unit                  5,000,000 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2023 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 21 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR 

HARGA SATUAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK

21 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR

HARGA SATUAN BARANG/JASA

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN

DEMAK 

LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR   30   TAHUN  2023

TENTANG 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR



37 Motor 3 Roda unit                45,000,000 

38
Playground Prosotan Anak majemuk indoor 

komplit
unit                12,500,000 

39 REBAR SCANNER DETECTOR buah                25,000,000 

40 Running text traffic light unit                35,000,000 

41 Softwere- Pemeliharaan Aplikasi aplikasi                50,000,000 

42 SOUND SYSTEM unit                  8,755,000 

43 Stand mic unit                     200,000 

44 Stand TV buah                  1,500,000 

45 Standing Bracket TV unit                  4,780,000 

46 Tripod Kamera Shooting buah                  1,500,000 

47 VIDEO CAPTURE unit                  4,000,000 

48 VIDEO MIXER unit                20,000,000 

49 VIDEO WALL unit              500,000,000 

50
Alat Kedokteran Radiodiagnostic Panel X-Ray 

Detector
unit              415,000,000 

51
Alat Kedokteran Radiodiagnostic X-Ray 

Barrier ( Room Protector )
Paket              352,379,764 

52 Alat TDS unit                  8,000,000 

53 ALMARI NARKOTIKA unit                  3,600,000 

54 APAR unit                  2,000,000 

55 Aplikasi Simpus unit                40,000,000 

56 BACKDROP set                44,750,000 

57 CCTV set                  7,500,000 

58 Cold Storage unit                  9,470,000 

59 Examination table unit                10,500,000 

60 Freezer unit                  3,500,000 

61 HP unit                  5,000,000 

62 instalisasi jaringan Wifi Paket                17,000,000 

63 Jaringan Wifi Paket                  1,700,000 

64 Komputer unit                15,000,000 

65 Kulkas Mini unit                  2,150,000 

66 kursi unit                     520,000 

67 Kursi Kerja unit                     950,000 

68 KURSI KERJA PUTAR unit                  1,690,000 

69 Lampu Tindakan unit                  1,000,000 

70 Logo Puskesmas Paket                  5,000,000 

71 MESIN CUCI unit                  4,000,000 

72 mixer audio unit                  3,000,000 

73 Neon Box unit                  4,500,000 

74 Patient Monitor unit                55,000,000 

75 Pointer buah                  1,050,000 

76 Printer unit                14,000,000 

77 Tenis Meja unit                  9,500,000 

78 TIANG BENDERA Paket                  4,500,000 

79 Trolli Instrument unit                  4,750,000 

80 TV unit                  5,500,000 

81 Adaptor neon flex set                     120,000 

82 ALT / GPT SL botol                     800,000 

83 AST / GOT SL botol                     800,000 

84 Atap PVC Single buah                     104,000 

85
Bahan Lainnya-Belanja Bahan-Bahan 

Lainnya-Belanja Tabung Plain/ Tube Plain
boks                     150,000 



86 Bahan Praktek PMT Lokal Paket                     200,000 

87 BATEREI UPS buah                  1,300,000 

88
Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman-

grasena
batang                       25,000 

89
Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman-

tanaman hias Dolar Mikro
batang                  1,750,000 

90
BELANJA BARANG DISERAHKAN KEPADA 

MASYARAKAT - GILL NET
unit                  3,350,000 

91
BELANJA BARANG DISERAHKAN KEPADA 

MASYARAKAT - LEMARI ARSIP
unit                  8,000,000 

92
BELANJA BARANG DISERAHKAN KEPADA 

MASYARAKAT - MESIN PERAHU 24 PK
unit                12,142,000 

93
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat - Kipas Angin
unit                     214,000 

94
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat - Kompor Gas
unit                     408,000 

95
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat - Setrika Listrik
unit                     181,000 

96
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat - Teflon
buah                       71,000 

97
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat - Teko bunyi
buah                     137,000 

98
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat - Tempat Minum
buah                       33,000 

99 Belimbing Tinggi 1 - 1,5 meter batang                       80,000 

100 Beringin Tinggi 1 meter batang                       25,000 

101 box undian unit                     350,000 

102 Cholesterol HDL Direct 2G botol                  7,500,000 

103 Cholesterol LDL Direct 2G botol                  8,500,000 

104 Cholesterol SL botol                     700,000 

105 Coolbox 35s buah                  1,250,000 

106 Creatinine JAFFE botol                     700,000 

107 Cryotube Pcs                         6,000 

108 Cryotube Pak                  2,500,000 

109 Glucose PAP SL botol                     600,000 

110 Hardisk NAS 2TB unit                  2,650,000 

111 HDD EXTERNAL unit                  2,400,000 

112 Hollo Galvanis 2 X 4 tebal 2 mm batang                     174,000 

113 Hollo Galvanis 4 X 4 tebal 2 mm batang                     225,000 

114 Jambu Air Tinggi 1 - 1,5 meter batang                       80,000 

115 Jambu Kristal Tinggi 1 - 1,5 meter batang                       85,000 

116 Kabel HDMI 15 m unit                     900,000 

117 Kabel HDMI 5 m unit                     550,000 

118 Kabel Video unit                  2,500,000 

119 Kawat Las kilogram                       52,000 

120 Kelengkeng Tinggi 1 - 1,5 meter batang                       95,000 

121 Lampu Meteor set                     175,000 

122 lampu neon flex selang meter                       31,000 

123 lampu selang led strip 100 m²/roll                  1,900,000 

124 lampu taman tiang unit                     716,800 

125 Mangga Tinggi 1 - 1,5 meter batang                       90,000 

126 Pakaian Dinas Harian ( PDH) Pol PP stel                     610,000 

127 PAPAN NAMA CAGAR BUDAYA buah                  4,000,000 

128 PELUBANG KERTAS BESAR buah                  3,750,000 

129 Peralatan Personal Computer-UPS unit                  3,500,000 



130
Perlengkapan dinas lainnya - Kewenangan 

logam
buah                       59,000 

131 Perlengkapan dinas lainnya - Korpri buah                       39,000 

132
Perlengkapan dinas lainnya - Monogram 

logam
Pasang                       49,000 

133
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan I/d
Pasang                     120,000 

134
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan II/a
Pasang                     116,000 

135
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan II/b
Pasang                     120,000 

136
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan II/c
Pasang                     120,000 

137
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan II/d
Pasang                     120,000 

138
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan III/a
Pasang                     120,000 

139
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan III/b
Pasang                     130,000 

140
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan III/c
Pasang                     140,000 

141
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan III/d
Pasang                     159,000 

142
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan IV/a
Pasang                     233,000 

143
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan IV/b
Pasang                     247,000 

144
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Golongan IV/c
Pasang                     250,000 

145
Perlengkapan dinas lainnya - Pangkat lux (Pol 

PP) - Pangkat lux Tenaga Harian Lepas (THL)
Pasang                     101,000 

146
Perlengkapan dinas lainnya - Sabuk standar 

2
buah                       39,000 

147
Perlengkapan dinas lainnya - Tanda Jabatan 

Kepala Satuan
buah                     248,000 

148
Perlengkapan dinas lainnya - Tanda Jabatan 

Sekretaris,Kabid, Kasi/Ka Sub Bag
buah                     248,000 

149
Perlengkapan dinas lainnya - Tanda 

kemahiran
buah                       49,000 

150 Perlengkapan dinas lainnya - Topi mutz buah                       74,000 

151
Persediaan untuk Dijual / diserahkan 

Kepada Masyarakat - BKB KIT STUNTING
set                12,718,000 

152

Persediaan untuk Dijual / diserahkan 

Kepada Masyarakat - Mesin Pembakar 

Sampah (Residu)

unit                30,000,000 

153
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - LAPTOP - CHROMEBOOK
unit                  5,000,000 

154
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - LAPTOP - CORE i5
unit                  7,950,000 

155
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - matras anak puzzle
meter/pak                     150,000 

156
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - Meja kursi set anak paud
set                  1,750,000 

157
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - Motor 3 Roda
unit                45,000,000 

158

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - Playground Prosotan Anak 

majemuk indoor komplit

unit                12,500,000 

159
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - Pompa Air
unit                40,000,000 

160
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - Susu Bubuk
sachet                       14,821 



161
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat - Traktor Roda 4
unit              400,000,000 

162 Pintu ukir kayu Jati unit                15,000,000 

163 PMT Lokal Balita PORSI                       15,675 

164 PMT Lokal Ibu Hamil PORSI                       20,425 

165 Reagen Hepatitis B tes                       13,800 

166 Reagen HIV 3 tes                       15,500 

167 Reagen HIV Syphilis tes                       18,000 

168 Selempang buah                     100,000 

169 Setip Kombinasi unit                         2,566 

170 Splitter HDMI 4 port unit                     750,000 

171 Sticker Kaca Motif meter                     200,000 

172 Timbangan Lantai A12E buah                  5,000,000 

173 Tong sampah set                     800,000 

174 Triglycerides botol                     900,000 

175 Urea UV SL botol                  1,200,000 

176 Uric Acid Mono SL botol                     750,000 

177 Vaksin Anti Rabies vial                     295,000 

178 Vitamin B kompleks tablet  62.50 

179
Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

direncanakan kepada Keluarga - RTLH
unit                15,000,000 

180

Belanja jasa konsultansi Pengawasan 

Pemeliharaan/Revitalisasi Pasar Rakyat 

(Paket III)

Paket                  3,900,000 

181
BELANJA JASA KONSULTASI 

BERORIENTASI LAYANAN - JASA SURVEY
kegiatan              100,000,000 

182
BELANJA JASA KONSULTASI 

PERENCANAAN
dokumen                75,000,000 

183 Satuan Biaya Transportasi Darat lumpsum KM                         8,300 

184

ACEH orang/hari                  4,420,000 

SUMATERA UTARA orang/hari                  4,960,000 

RIAU orang/hari                  3,820,000 

KEPULAUAN RIAU orang/hari                  5,344,000 

JAMBI orang/hari                  5,000,000 

SUMATERA BARAT orang/hari                  5,236,000 

SUMATERA SELATAN orang/hari                  5,850,000 

LAMPUNG orang/hari                  4,491,000 

BENGKULU orang/hari                  2,140,000 

BANGKA BELITUNG orang/hari                  3,827,000 

BANTEN orang/hari                  5,725,000 

JAWA BARAT orang/hari                  5,381,000 

D.K.I. JAKARTA orang/hari                  8,720,000 

JAWA TENGAH orang/hari                  5,303,000 

D.I. YOGYAKARTA orang/hari                  5,017,000 

JAWA TIMUR orang/hari                  4,449,000 

BALI orang/hari                  6,848,000 

NUSA TENGGARA BARAT orang/hari                  4,375,000 

NUSA TENGGARA TIMUR orang/hari                  3,750,000 

KALIMANTAN BARAT orang/hari                  2,654,000 

KALIMANTAN TENGAH orang/hari                  4,901,000 

KALIMANTAN SELATAN orang/hari                  4,797,000 

KALIMANTAN TIMUR orang/hari                  4,000,000 

KALIMANTAN UTARA orang/hari                  4,000,000 

SULAWESI UTARA orang/hari                  4,919,000 

GORONTALO orang/hari                  4,168,000 

SULAWESI BARAT orang/hari                  4,076,000 

SULAWESI SELATAN orang/hari                  4,820,000 

SULAWESI TENGAH orang/hari                  2,309,000 

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI KEPALA DAERAH/PIMPINAN 

DPRD/PEJABAT ESELON I



SULAWESI TENGGARA orang/hari                  3,088,800 

MALUKU orang/hari                  3,467,000 

MALUKU UTARA orang/hari                  4,611,600 

PAPUA orang/hari                  3,859,000 

PAPUA BARAT orang/hari                  3,872,000 

PAPUA BARAT DAYA orang/hari                  3,872,000 

PAPUA TENGAH orang/hari                  3,859,000 

PAPUA SELATAN orang/hari                  5,673,000 

PAPUA PEGUNUNGAN orang/hari                  5,711,000 

185

ACEH orang/hari                  3,526,000 

SUMATERA UTARA orang/hari                  2,195,000 

RIAU orang/hari                  3,119,000 

KEPULAUAN RIAU orang/hari                  2,318,000 

JAMBI orang/hari                  4,102,000 

SUMATERA BARAT orang/hari                  3,332,000 

SUMATERA SELATAN orang/hari                  3,083,000 

LAMPUNG orang/hari                  2,488,000 

BENGKULU orang/hari                  1,628,000 

BANGKA BELITUNG orang/hari                  2,838,000 

BANTEN orang/hari                  2,373,000 

JAWA BARAT orang/hari                  2,755,000 

D.K.I. JAKARTA orang/hari                  2,063,000 

JAWA TENGAH orang/hari                  1,850,000 

D.I. YOGYAKARTA orang/hari                  2,695,000 

JAWA TIMUR orang/hari                  2,007,000 

BALI orang/hari                  2,433,000 

NUSA TENGGARA BARAT orang/hari                  2,648,000 

NUSA TENGGARA TIMUR orang/hari                  2,133,000 

KALIMANTAN BARAT orang/hari                  1,923,000 

KALIMANTAN TENGAH orang/hari                  3,391,000 

KALIMANTAN SELATAN orang/hari                  3,316,000 

KALIMANTAN TIMUR orang/hari                  2,188,000 

KALIMANTAN UTARA orang/hari                  2,735,000 

SULAWESI UTARA orang/hari                  2,290,000 

GORONTALO orang/hari                  3,107,000 

SULAWESI BARAT orang/hari                  3,098,000 

SULAWESI SELATAN orang/hari                  1,938,000 

SULAWESI TENGAH orang/hari                  2,027,000 

SULAWESI TENGGARA orang/hari                  2,574,000 

MALUKU orang/hari                  3,240,000 

MALUKU UTARA orang/hari                  3,843,000 

PAPUA orang/hari                  3,318,000 

PAPUA BARAT orang/hari                  3,341,000 

PAPUA BARAT DAYA orang/hari                  3,341,000 

PAPUA TENGAH orang/hari                  3,318,000 

PAPUA SELATAN orang/hari                  4,877,000 

PAPUA PEGUNUNGAN orang/hari                  4,911,000 

186

ACEH orang/hari                  1,533,000 

SUMATERA UTARA orang/hari                  1,100,000 

RIAU orang/hari                  1,650,000 

KEPULAUAN RIAU orang/hari                  1,297,000 

JAMBI orang/hari                  1,225,000 

SUMATERA BARAT orang/hari                  1,353,000 

SUMATERA SELATAN orang/hari                  1,955,000 

LAMPUNG orang/hari                  1,425,000 

BENGKULU orang/hari                  1,546,000 

BANGKA BELITUNG orang/hari                  1,957,000 

BANTEN orang/hari                  1,204,000 

JAWA BARAT orang/hari                  1,201,000 

D.K.I. JAKARTA orang/hari                     992,000 

JAWA TENGAH orang/hari                  1,201,000 

D.I. YOGYAKARTA orang/hari                  1,384,000 

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESELON 

II



JAWA TIMUR orang/hari                  1,153,000 

BALI orang/hari                  1,685,000 

NUSA TENGGARA BARAT orang/hari                  1,418,000 

NUSA TENGGARA TIMUR orang/hari                  1,355,000 

KALIMANTAN BARAT orang/hari                  1,125,000 

KALIMANTAN TENGAH orang/hari                  1,160,000 

KALIMANTAN SELATAN orang/hari                  1,500,000 

KALIMANTAN TIMUR orang/hari                  1,507,000 

KALIMANTAN UTARA orang/hari                  1,507,000 

SULAWESI UTARA orang/hari                  1,207,000 

GORONTALO orang/hari                  1,606,000 

SULAWESI BARAT orang/hari                  1,344,000 

SULAWESI SELATAN orang/hari                  1,423,000 

SULAWESI TENGAH orang/hari                  1,697,000 

SULAWESI TENGGARA orang/hari                  1,297,000 

MALUKU orang/hari                  1,059,000 

MALUKU UTARA orang/hari                  1,160,000 

PAPUA orang/hari                  2,521,000 

PAPUA BARAT orang/hari                  2,056,000 

PAPUA BARAT DAYA orang/hari                  2,056,000 

PAPUA TENGAH orang/hari                  2,521,000 

PAPUA SELATAN orang/hari                  3,706,000 

PAPUA PEGUNUNGAN orang/hari                  3,731,000 

187

ACEH orang/hari                     770,000 

SUMATERA UTARA orang/hari                     699,000 

RIAU orang/hari                     852,000 

KEPULAUAN RIAU orang/hari                     792,000 

JAMBI orang/hari                     580,000 

SUMATERA BARAT orang/hari                     701,000 

SUMATERA SELATAN orang/hari                     861,000 

LAMPUNG orang/hari                     580,000 

BENGKULU orang/hari                     692,000 

BANGKA BELITUNG orang/hari                     649,000 

BANTEN orang/hari                     724,000 

JAWA BARAT orang/hari                     686,000 

D.K.I. JAKARTA orang/hari                     730,000 

JAWA TENGAH orang/hari                     750,000 

D.I. YOGYAKARTA orang/hari                     845,000 

JAWA TIMUR orang/hari                     814,000 

BALI orang/hari                  1,138,000 

NUSA TENGGARA BARAT orang/hari                     907,000 

NUSA TENGGARA TIMUR orang/hari                     688,000 

KALIMANTAN BARAT orang/hari                     538,000 

KALIMANTAN TENGAH orang/hari                     659,000 

KALIMANTAN SELATAN orang/hari                     697,000 

KALIMANTAN TIMUR orang/hari                     804,000 

KALIMANTAN UTARA orang/hari                     904,000 

SULAWESI UTARA orang/hari                     978,000 

GORONTALO orang/hari                     955,000 

SULAWESI BARAT orang/hari                     704,000 

SULAWESI SELATAN orang/hari                     745,000 

SULAWESI TENGAH orang/hari                     951,000 

SULAWESI TENGGARA orang/hari                     786,000 

MALUKU orang/hari                     667,000 

MALUKU UTARA orang/hari                     605,000 

PAPUA orang/hari                  1,038,000 

PAPUA BARAT orang/hari                     967,000 

PAPUA BARAT DAYA orang/hari                     967,000 

PAPUA TENGAH orang/hari                  1,038,000 

PAPUA SELATAN orang/hari                  1,526,000 

PAPUA PEGUNUNGAN orang/hari                  1,536,000 

188
SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS 

DALAM NEGERI - DKI JAKARTA
Orang/kali                     256,000 

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN 

III, II dan I



189
SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS 

DALAM NEGERI - KALIMANTAN TIMUR
Orang/kali                     533,000 

190

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI 

IBU KOTA PROVINSI KE KABUPATEN/KOTA 

DALAM PROVINSI YANG SAMA (ONE WAY) - 

MAKASAR - KAB. TANAHTORAJA

Orang/kali                     350,000 

191

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI 

IBU KOTA PROVINSI KE KABUPATEN/KOTA 

DALAM PROVINSI YANG SAMA (ONE WAY) - 

SEMARANG - KAB. CILACAP

Orang/kali                     280,000 

192

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI 

IBU KOTA PROVINSI KE KABUPATEN/KOTA 

DALAM PROVINSI YANG SAMA (ONE WAY) - 

YOGYAKARTA - KAB. KULONPROGO

Orang/kali                     350,000 

193 KENDARAAN DINAS PEJABAT

PEJABAT ESELON I Unit              878,913,000 

PF^IABAT ESELON II Unit              639,680,000 

194

PICKUP Unit              277,265,000 

MINIBUS Unit              375,987,000 

DOUBLE GARDAN Unit              532,934,000 

193 KENDARAAN OPERASIONAL BUS

Roda 4 danlatau Bus Kecil Unit              498,810,000 

Roda 6 danlatau Bus Sedang Unit              768,820,000 

Roda 6 danlatau Bus Besar Unit           1,268,200,000 

194

OPERASIONAL Unit                39,514,000 

LAPANGAN Unit                42,269,000 

- penginapan berupa bill hotel/ keterangan bukti menginap di tempat tujuan.

Dengan mengabaikan nominal

A. Biaya penginapan perjalanan dinas dalam negeri berlaku pertanggungjawaban secara at cost 

(biaya riil). Dalam hal perjalanan dinas tidak menggunakan biaya penginapan, diberikan biaya 

penginapan secara lumpsum setinggi-tingginya sebesar 3O % (tiga puluh persen) dari tarif 

penginapan di kota tempat tujuan. Biaya penginapan dalam negeri bagi pimpinan /anggota DPRD 

dipertanggungjawabkan secara lumpsum.

B. Pertanggungjawaban biaya perjalanan dinas dalam negeri dilakukan secara at cost (biaya riil).

C. Pertanggungiawaban perjalanan dinas dalam negeri bagi pimpinan dan anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dilakukan secara lumpsum dengan memperhatikan prinsip efisiensi, 

efektivitas, kepatutan, kewajaran, dan akuntabel.

D. Bukti yg menunjukkan pelaksanaan perjalanan dinas sejak keberangkatan sampai kepulangan 

berada di lokasi tujuan perjalanan dinas,

 - transportasi berupa boarding pass/airport tax/tiket/bukti penggunaan moda transportasi lainnya,

KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR DAN / ATAU LAPANGAN RODA 2 (DUA)

KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR DAN / ATAU LAPANGAN 'RODA 4 (EMPAT)



195
Group Kesenian Tingkat Kabupaten (Wayang, 

ketoprak, Reog, dll)
unit                15,000,000 

196 Isi Ulang Apar kilogram                     255,000 

197 Iuran/ Kontribusi APKASI tahun                30,000,000 

198 Iuran/ Kontribusi FORSESDASI tahun                10,000,000 

199
JASA KONSULTASI PENYUSUNAN ePAKSI 

TIPE 100
Paket              100,000,000 

200 JASA KONSULTASI PERENCANAAN Paket                57,000,000 

201 Jasa Penyelenggara Acara - Jawa Tengah Paket                24,000,000 

202 Pemeliharaan CCTV set                  3,200,000 

203 Pemeliharaan CCTV Jalan Paket                70,000,000 

204
Pemeliharaan main rope lift - Ø 10mm 

Construction 8 x 19
Paket                48,000,000 

205 Penambahan Daya Listrik Volt Ampere                15,827,000 

206 Sewa Mobil Cranes Unit/hari                  2,000,000 

207 Studi Penelitian Bidang Aspek Aspek Sosial Paket              100,000,000 

208 Studi Penelitian Bidang Kesehatan Paket                40,000,000 

209
Studi Penelitian Bidang Komunikasi dan 

Informatika
Paket                75,000,000 

210
Studi Penelitian Bidang Koperasi, Usaha Kecil 

dan Menengah
Paket              100,000,000 

211 Studi Penelitian Bidang Lingkungan Hidup Paket                75,000,000 

212 Studi Penelitian Bidang Pariwisata Paket                75,000,000 

213
Studi Penelitian Bidang Partisipasi 

Masyarakat
Paket              100,000,000 

214 Studi Penelitian Bidang Pekerjaan Umum Paket                75,000,000 

215
Studi Penelitian Bidang Pendidikan dan 

Kebudayaan
Paket                35,000,000 

216
Studi Penelitian Bidang Perindustrian dan 

Perdagangan
Paket              100,000,000 

217
Studi Penelitian Bidang Pertanian, 

Perkebunan dan pangan
Paket                75,000,000 

218
Studi Penelitian Bidang Perumahan dan 

Kawasan Permukiman
Paket                75,000,000 

219
Studi Penelitian Perekayasaan di Bidang 

Teknologi dan Inovasi
Paket                75,000,000 

220 Tiket Masuk TMII - Bus bus                       60,000 

221 Tiket Masuk TMII - mobil unit                       35,000 

222 Tiket Masuk TMII - Orang orang                       25,000 

223
Uang Pembinaan Juara 1 Lomba Desa 

Tingkat Kabupaten Demak
kegiatan                80,000,000 

224
Uang Pembinaan Juara 2 Lomba Desa 

Tingkat Kabupaten Demak
kegiatan                70,000,000 

225
Uang Pembinaan Juara 3 Lomba Desa 

Tingkat Kabupaten Demak
kegiatan                65,000,000 

226
Uang Pembinaan Juara Harapan 1 Lomba 

Desa Desa Tingkat Kabupaten Demak
kegiatan                55,000,000 

227
Uang Pembinaan Juara 1 Lomba Kelurahan 

Tingkat Kabupaten Demak
kegiatan                50,000,000 

228
Uang Pembinaan Juara 2 Lomba Kelurahan 

Tingkat Kabupaten Demak
kegiatan                40,000,000 

229 Uang Pembinaan Bagi Desa Percontohan kegiatan                14,000,000 

230 Sewa Molen Kap. 0,35 m3 hari                     466,900 

231 Mobil Crane spek 10-15 buah           2,342,340,000 

232 Tripod tinggi 5 m hari                     425,500 

233 Alat Pancang dan hammer 0,5 ton hari                     662,400 

234
Pintu Sorong Baja Roda Gigi (stang tunggal); 

B:1000 H:2000 TR:3700
buah                40,165,000 



235
Pintu Sorong Baja dengan Roda Gigi (stang 

ganda); B:1200 H:2800 TR:5000 Tanpa Seal
buah                66,770,000 

236 Bantuan dampak el-nino paket                       25,000 

237 Pengganti Biaya Hidup Untuk Akseptor MOW orang                     450,000 

238 Pengganti Biaya Hidup Untuk Akseptor MOP orang                     450,000 

239 Jasa Medis Pelayanan KB IUD dan Implant orang                     105,000 

240 Kipas angin unit                  1,100,000 

241 Mesin Jahit High Speed 1 jarum Buah                  3,737,500 

242 map dokumen Buah                       37,000 

243 Tunjangan Perumahan

a. Wakil Ketua DPRD Bulan                22,000,000 

b. Anggota DPRD Bulan                15,500,000 

244 Tunjangan Transportasi

a. Wakil Ketua DPRD Bulan                17,000,000 

b. Anggota DPRD Bulan                13,000,000 

245
Pengguna Anggaran/ Kuasa Pengguna 

Anggaran

a. Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta OB 100,000                    

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. 

Rp250 juta OB 200,000                    

c. Nilai pagu dana di  atas Rp250 juta s.d. 

Rp500 juta OB 300,000                    

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rpl 

miliar OB 400,000                    

e. Nilai Pagu dana diatas Rp.1 Milyard s.d Rp. 

2,5 Milyard OB
                    500,000 

f. Nilai Pagu dana diatas Rp. 2,5 Milyard s.d 

Rp. 5 Milyard OB
                    600,000 

g. Nilai Pagu dana diatas Rp.5 Milyard s.d Rp. 

10 Milyard OB
                    700,000 

h. Nilai Pagu dana diatas Rp.10 Milyard s.d 

Rp. 25 Milyard OB
                 1,000,000 

i. Nilai Pagu dana diatas Rp.25 Milyard s.d 50 

Milyard OB
                 1,300,000 

j. Nilai Pagu dana diatas Rp.50 Milyard s.d 

Rp. 75 Milyard OB
                 1,600,000 

k. Nilai Pagu dana diatas Rp.75 Milyard s.d 

Rp. 100 Milyard OB
                 1,900,000 

l. Nilai Pagu dana diatas Rp.100 Milyard s.d 

250 Milyard OB
                 2,500,000 

m. Nilai Pagu dana diatas Rp.250 Milyard s.d 

500 Milyard OB
                 3,000,000 

n. Nilai Pagu dana diatas Rp.500 Milyard s.d 

750 Milyard OB
                 3,500,000 

o. Nilai Pagu dana diatas Rp.750 Milyard s.d 

Rp1 triliun OB
                 4,000,000 

p. Nilai Pagu dana diatas Rp1 triliun OB                  5,000,000 

246 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

a. Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta OB                     200,000 

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. 

Rp250 juta OB
                    250,000 

c. Nilai pagu dana di  atas Rp250 juta s.d. 

Rp500 juta OB
                    300,000 

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp 

l miliar OB
                    350,000 



e. Nilai Pagu dana diatas Rp.1 Milyard s.d Rp. 

2,5 Milyard OB
                    400,000 

f. Nilai Pagu dana diatas Rp. 2,5 Milyard s.d 

Rp. 5 Milyard OB
                    450,000 

g. Nilai Pagu dana diatas Rp.5 Milyard s.d Rp. 

10 Milyard OB
                    500,000 

h. Nilai Pagu dana diatas Rp.10 Milyard s.d 

Rp. 25 Milyard OB
                    550,000 

i. Nilai Pagu dana diatas Rp.25 Milyard s.d 50 

Milyard OB
                    600,000 

j. Nilai Pagu dana diatas Rp.50 Milyard s.d 

Rp. 75 Milyard OB
                    700,000 

k. Nilai Pagu dana diatas Rp.75 Milyard s.d 

Rp. 100 Milyard OB
                    800,000 

l. Nilai Pagu dana diatas Rp.100 Milyard s.d 

250 Milyard OB
                    900,000 

m. Nilai Pagu dana diatas Rp.250 Milyard s.d 

500 Milyard OB
                 1,000,000 

n. Nilai Pagu dana diatas Rp.500 Milyard s.d 

750 Milyard OB
                 1,100,000 

o. Nilai Pagu dana diatas Rp.750 Milyard s.d 

Rp1 triliun OB
                 1,200,000 

p. Nilai Pagu dana diatas Rp1 triliun OB                  1,300,000 

247

a. Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta OB                     150,000 

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. 

Rp250 juta OB
                    200,000 

c. Nilai pagu dana di  atas Rp250 juta s.d. 

Rp500 juta OB
                    250,000 

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rpl 

miliar OB
                    300,000 

e. Nilai Pagu dana diatas Rp.1 Milyard s.d Rp. 

2,5 Milyard OB
                    400,000 

f. Nilai Pagu dana diatas Rp. 2,5 Milyard s.d 

Rp. 5 Milyard OB
                    500,000 

g. Nilai Pagu dana diatas Rp.5 Milyard s.d Rp. 

10 Milyard OB
                    600,000 

h. Nilai Pagu dana diatas Rp.10 Milyard s.d 

Rp. 25 Milyard OB
                    800,000 

i. Nilai Pagu dana diatas Rp.25 Milyard s.d 50 

Milyard OB
                    900,000 

j. Nilai Pagu dana diatas Rp.50 Milyard s.d 

Rp. 75 Milyard OB
                 1,000,000 

k. Nilai Pagu dana diatas Rp.75 Milyard s.d 

Rp. 100 Milyard OB
                 1,100,000 

l. Nilai Pagu dana diatas Rp.100 Milyard s.d 

250 Milyard OB
                 1,200,000 

m. Nilai Pagu dana diatas Rp.250 Milyard s.d 

500 Milyard OB
                 1,300,000 

n. Nilai Pagu dana diatas Rp.500 Milyard s.d 

750 Milyard OB
                 1,400,000 

o. Nilai Pagu dana diatas Rp.750 Milyard s.d 

Rp1 triliun OB
                 1,500,000 

p. Nilai Pagu dana diatas Rp1 triliun OB                  1,600,000 

248

a. Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta OB                     100,000 

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. 

Rp250 juta OB
                    150,000 

c. Nilai pagu dana di  atas Rp250 juta s.d. 

Rp500 juta OB
                    200,000 

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rpl 

miliar OB
                    250,000 

e. Nilai Pagu dana diatas Rp.1 Milyard s.d Rp. 

2,5 Milyard OB
                    275,000 

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD)

Bendahara Pengeluaran / Bendahara Penerimaan



f. Nilai Pagu dana diatas Rp. 2,5 Milyard s.d 

Rp. 5 Milyard OB
                    300,000 

g. Nilai Pagu dana diatas Rp.5 Milyard s.d Rp. 

10 Milyard OB
                    325,000 

h. Nilai Pagu dana diatas Rp.10 Milyard s.d 

Rp. 25 Milyard OB
                    400,000 

i. Nilai Pagu dana diatas Rp.25 Milyard s.d 50 

Milyard OB
                    500,000 

j. Nilai Pagu dana diatas Rp.50 Milyard s.d 

Rp. 75 Milyard OB
                    600,000 

k. Nilai Pagu dana diatas Rp.75 Milyard s.d 

Rp. 100 Milyard OB
                    700,000 

l. Nilai Pagu dana diatas Rp.100 Milyard s.d 

250 Milyard OB
                    800,000 

m. Nilai Pagu dana diatas Rp.250 Milyard s.d 

500 Milyard OB
                    900,000 

n. Nilai Pagu dana diatas Rp.500 Milyard s.d 

750 Milyard OB
                 1,000,000 

o. Nilai Pagu dana diatas Rp.750 Milyard s.d 

Rp1 triliun OB
                 1,100,000 

p. Nilai Pagu dana diatas Rp1 triliun OB                  1,200,000 

249

a. Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta OB                     100,000 

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. 

Rp250 juta OB
                    125,000 

c. Nilai pagu dana di  atas Rp250 juta s.d. 

Rp500 juta OB
                    150,000 

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rpl 

miliar OB
                    175,000 

e. Nilai Pagu dana diatas Rp.1 Milyard s.d Rp. 

2,5 Milyard OB
                    200,000 

f. Nilai Pagu dana diatas Rp. 2,5 Milyard s.d 

Rp. 5 Milyard OB
                    250,000 

g. Nilai Pagu dana diatas Rp.5 Milyard s.d Rp. 

10 Milyard OB
                    300,000 

h. Nilai Pagu dana diatas Rp.10 Milyard s.d 

Rp. 25 Milyard OB
                    350,000 

i. Nilai Pagu dana diatas Rp.25 Milyard s.d 50 

Milyard OB
                    400,000 

j. Nilai Pagu dana diatas Rp.50 Milyard s.d 

Rp. 75 Milyard OB
                    450,000 

k. Nilai Pagu dana diatas Rp.75 Milyard s.d 

Rp. 100 Milyard OB
                    500,000 

l. Nilai Pagu dana diatas Rp.100 Milyard s.d 

250 Milyard OB
                    550,000 

m. Nilai Pagu dana diatas Rp.250 Milyard s.d 

500 Milyard OB
                    600,000 

n. Nilai Pagu dana diatas Rp.500 Milyard s.d 

750 Milyard OB
                    650,000 

o. Nilai Pagu dana diatas Rp.750 Milyard s.d 

Rp1 triliun OB
                    700,000 

p. Nilai Pagu dana diatas Rp1 triliun OB                     750,000 

250

a. Nilai Pagu pengadaan s/d Rp.200.000.000
Orang / 

Paket 
                    400,000 

b. Nilai Pagu pengadaan diatas 

Rp.200.000.000 s.d Rp.500.000.000

Orang / 

Paket 
                    500,000 

c. Nilai Pagu pengadaan diatas Rp. 

500.000.000 s.d Rp. 1.000.000.000

Orang / 

Paket 
                    600,000 

d. Nilai Pagu pengadaan diatas Rp. 

1.000.000.000 s.d Rp. 2.500.000.000

Orang / 

Paket 
                    800,000 

e. Nilai Pagu pengadaan diatas Rp. 

2.500.000.000 s.d Rp. 5.000.000.000

Orang / 

Paket 
                    900,000 

f. Nilai Pagu pengadaan diatas Rp. 

5.000.000.000 s.d Rp. 10.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,000,000 

Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara Penerimaan Pembantu

Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/ Jasa (Konstruksi)



g. Nilai Pagu pengadaan diatas Rp. 

10.000.000.000 s.d Rp. 25.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,200,000 

h. Nilai Pagu pengadaan diatas 

25.000.000.000 s/d 50.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,300,000 

i. Nilai Pagu pengadaan diatas 

50.000.000.000 s/d 75.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,400,000 

j. Nilai Pagu pengadaan diatas 

75.000.000.000 s/d 100.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,500,000 

k. Nilai Pagu pengadaan diatas 

100.000.000.000 s/d 250.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,600,000 

l. Nilai Pagu pengadaan diatas 

250.000.000.000 s/d 500.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,700,000 

m. Nilai Pagu pengadaan diatas 

500.000.000.000 s/d 750.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,800,000 

n. Nilai Pagu pengadaan diatas 

750.000.000.000 s/d 1.000.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 1,900,000 

o. Nilai Pagu pengadaan diatas diatas 

1.000.000.000.000

Orang / 

Paket 
                 2,000,000 

251 Alat Uji Meteran Kayu Van Becker unit                49,140,000 

252 Vernier Caliper Krisbow 30 cm unit                  4,036,500 

253 vernier Caliper Mitutoyo 30 cm unit                11,115,000 

254 vernier Caliper Mitutoyo 20 cm unit                  7,020,000 

255 Bejana Ukur Standar Kelas III Kap 5 Liter unit                  7,020,000 

256 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 5 Liter unit                  7,605,000 

257 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 5 Liter unit                10,881,000 

258 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 5 Liter unit                13,104,000 

259 Bejana Ukur Standar Kelas III Kap 10 Liter unit                  8,190,000 

260 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 10 Liter unit                  9,360,000 

261 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 10 Liter unit                14,449,500 

262 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 10 Liter unit                18,720,000 

263 Bejana Ukur Standar Kelas III Kap 20 Liter unit                12,285,000 

264 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 20 Liter unit                16,672,500 

265 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 20 Liter unit                20,826,000 

266 Bejana Ukur Standar Kelas II Kap 20 Liter unit                20,475,000 

267 dehumidifier unit                25,623,000 

268 Meja Tahan Getar + Kaki Meja unit                16,965,000 

269 Barometer unit                  1,989,000 

270 Toolset Sidang Tera/Tera Ulang set                14,917,500 

271 Landasan Cap Tanda Tera unit                16,965,000 

272 Air Conditioner 0,5 PK unit                  8,775,000 

273 Air Conditioner 1 PK unit                  9,360,000 

274 Air Conditioner 2 PK unit                11,407,500 

275
Pos Ukur Ulang Meja Kaps. 60 kg TE + 

Printer Avery
unit                50,895,000 

276 tang segel unit                  2,574,000 

277 Thermometer Digital + Thermocouple unit                  5,733,000 

278 Stopwatch Daya Baca 0,01 unit                  2,574,000 

279
Anak Timbangan Kelas M2 Kap 20 kg

besi
unit                     807,300 

280
Anak Timbangan Kelas M1 Kap 20 kg

besi
unit                     965,250 

281 timbangan elektronik BDKT 5kg - 30 kg unit                17,316,000 

282 timbangan elektronik BDKT 1kg - 5 kg unit                16,146,000 

283 Timbangan elektronik kap. 200g d=0,1 mg unit                44,577,000 

284 Timbangan elektronik kap. 6 kg d=0,01 mg unit                51,480,000 

285 Timbangan elektronik kap. 30 kg d=0,1 g unit              113,958,000 

286 Podium Hidrolik Kayu Jati buah                  3,497,750 

287 Kamera Digital unit                45,000,000 

288 Lensa Kamera buah                18,500,000 

289 Perekam Suara buah                  3,500,000 

290 Web Camp buah                16,000,000 

291 Jasa Tenaga Cleaning Service OB                  1,887,000 

292 Jasa Spv. Cleaning Service OB                  2,208,000 

293 Kop Surat Bupati Logo Emas rim                     200,000 

294 Stand Mic Panjang buah                     450,000 



295 Stand Mic Meja buah                     300,000 

296 Mesin Potong Rumput Dorong unit                10,000,000 

297 Vacum Cleaner unit                  4,960,000 

298 Scanner A3 unit                35,000,000 

299 singboard acrylic dengan tiang buah                  2,000,000 

300 wayfinding  acrylic buah                     200,000 

301 Direction Wayfinding acrylic buah                  1,500,000 

302 Jasket / Jaket buah                     350,000 

303 Pompa Diesel Yanmar TS 230 H 23 hp unit 54,400,000               

304 ELBOW Knee 90 AW 6 INCH buah 276,650                    

305 ELBOW Knee 90 AW 10 INCH buah 684,000                    

306 ELBOW Knee 45 AW 6 INCH buah 228,700                    

307 ELBOW Knee 45 AW 10 INCH buah 991,600                    

308 Tee AW 6 INC buah 299,700                    

309 Elbow Tee AW dia 6’' buah 1,983,200                 

310 Elbow Tee AW dia 10’' buah 3,228,000                 

311 Elbow Sock AW dia 6’' buah 783,310                    

312 Elbow Sock AW dia 10’' buah 1,294,590                 

313 Beras Kualitas Medium Kg 14,000                      

314 Gabah untuk Pangan Kg 8,000                        

315

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara-

Pekerjaan Pengembangan Tanaman 

Hortikultura Unggulan Kab. Demak - Beban 

pelatihan/Peningkatan Kapasitas SDM

Paket 90,434,300               

316 Combine Harvester Unit 490,000,000             

317

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara-

Pekerjaan Pengembangan Tanaman 

Hortikultura Unggulan Kab. Demak - Beban 

pelatihan/Peningkatan Kapasitas SDM

Paket 87,267,300               

318 Bimtek Penanganan Gangguan Reproduksi OP                15,000,000 

319 Antiparasit Tablet tablet                         5,000 

320 Atribut PDL Linmas set                     115,000 

321 Topi Linmas set                       80,500 

322 Sabuk Linmas Buah                       66,125 

323 Kaos dalam pendek Linmas Buah                       63,250 

324 Kaos kaki Linmas Sepasang                       23,000 

325 Sepatu Linmas Sepasang                     442,750 

326 Sabuk Kopel Linmas Buah                       63,250 

327
Mobil Pemadam kebakaran kapasitas  ( 5000 

Liter)

Unit           2,633,500,000 

328
Mobil Suplay air/Tangki air kapasitas ( 5000 

liter)

Unit           1,400,000,000 

329 Atribut PDH Pol PP (Biasa ) set                       55,000 

330 Atribut PDH Pol PP (Timbul ) Buah                     121,000 

331

 Seragam PDH bahan Drill Pol PP (bedge 

timbul)

Stel                     695,600 

332 Sepatu PDH 1 Pasang                     367,500 

333 Sepatu PDH 2 Pasang                     525,000 

334 Monogram Buah                       65,600 

335 Kewenangan logam Buah                       78,750 

336 Tanda Kemahiran ( wing ) Buah                       65,625 

337 Korpri Buah                       45,900 

338 Pangkat PDH Pasang                     118,100 

339 Pangkat PDH lux Pasang                     262,500 

340 Tanda jabatan Buah                     262,500 

341 Topi Buah                       65,600 

342 Sabuk logo Pol PP ( lux ) Buah                     328,100 

343 Sabuk logo Pol PP ( Standart 1) Buah                       98,400 

344 sabuk logo Pol PP ( standart 2 ) Buah                       45,900 

345 Tali koord + peluit Buah                       32,800 

346 Tali koord + nestle Buah                     196,800 

347 Kaos lengan pendek PE Buah                       78,750 

348 Kaos lengan pendeł‹ Katun Buah                     131,250 



349 Kaos polo katun lengan pendek Buah                     196,875 

350 Kaos kaki hitam PDH Buah                       32,800 

351
 Seragam PDH Damkar bahan Luster (bedge 

timbul)

Buah                     787,500 

352 Atribut PDH Damkar  (Biasa ) set                       55,000 

353 Atribut PDH Damkar  (Timbul ) Buah                     121,000 

354 Sepatu PDH 1 Buah                     367,500 

355 Sepatu PDH 2 Buah                     577,500 

356 Monogram buah                       65,625 

357 Kewenangan logam buah                       78,750 

358 Tanda Kemahiran ( wing ) buah                       65,625 

359 Korpri buah                       45,938 

360 Pangkat PDH Pasang                     118,125 

361 Pangkat PDH lux Pasang                     262,500 

362 Tanda jabatan buah                     262,500 

363 Topi buah                       65,625 

364 Sabuk logo damkar        ( lux ) buah                     328,125 

365 Sabuk logo Damkar        ( Standart 1) buah                       98,438 

366 sabuk logo Damkar         ( standart 2 ) buah                       45,938 

367 Sabuk logo damkar           ( lux ) buah                     328,125 

368 Sabuk logo Damkar         ( Standart 1) buah                       98,438 

369 Kaos lengan pendek PE buah                       78,750 

370 Kaos lengan pendeł‹ Katun buah                     111,563 

371 Kaos kaki hitam PDH buah                       32,813 

372 Tali koord + peluit buah                       32,813 

373 Tali koord + nestle buah                     196,875 

374
Pengadaan Pakaian dinas Lapangan (PDL) Pol 

PP 

Stel                     840,000 

375 Atribut PDL 1 Pol PP (Biasa ) set                       82,000 

376 Atribut PDL 1 Pol PP (Timbul ) set                     203,500 

377 Atribut PDL 2 Pol PP (Biasa ) Buah                       82,000 

378 Atribut PDL 2 Pol PP (Timbul) Buah                     203,500 

379
Seragam PDL 1/ PDL 2 bahan Ripstop (bedge 

timbul) 

Buah                     840,000 

380 Seragam Baju Pol PP humanis Buah                     840,000 

381
Seragam PDL Satgas bahan Ripstop (bedge 

timbul)

Buah                     840,000 

382 Perlengkapan lainnya (PDL)- Topi Buah                       75,000 

383
Sepatu PDL Tactical DELTA ( Cream/hitam ) Buah                     590,625 

384
Sepatu PDL Tactical MAGNUM/ 511 ( Cream 

/ hitam )

Buah                     721,875 

385 Baret dan Emblem (Camel) Buah                     177,100 

386 Kopel dan timang hitam Buah                     111,500 

387
Kopel dan Timang plastik Logo Pol PP  (click 

on) 

Buah                     111,500 

388 Dahriem Pol PP Buah                       98,400 

389 Tali koord + peluit Buah                       32,800 

390 Kaos kaki hitam PDL Buah                       45,900 

391 Kaos polo lengan panjang Buah                     229,600 

392
Seragam PDL 2 bahan Ripstop (bedge timbul) Pasang                     840,000 

393
Seragam PDL 2 bahan luster (bedge timbul) Pasang                     984,375 

394 Atribut PDL 1 Damkar (Biasa ) Stel                       82,500 

395 Atribut PDL 1 Damkar (Timbul ) Pasang                     203,500 

396 Atribut PDL 2  Damkar (Biasa ) Pasang                       82,500 

397 Atribut PDL 2 Damkar (Timbul) Buah                     203,500 

398 Sepatu PDL kulit variasi scotlight Buah                     577,500 

399
Sepatu PDL Tactical DELTA (Cream/hitam ) Buah                     590,625 

400
Sepatu PDL Tactical MAGNUM/ 511 ( Cream 

/ hitam )

Buah                     721,875 

401 Baret dan Emblem (Camel) buah                     177,185 

402 Kopel dan timang hitam buah                     111,560 

403 Kopel dan Timang hitam Logo Damkar buah                       98,400 



404
Kopel dan Timang plastik Logo Pol PP  (click 

on) 

buah                       45,900 

405 Dahriem Damkar buah                     111,500 

406 Kaos lengan panjang PE buah                       98,400 

407 Kaos  lengan panjang Katun buah                     131,250 

408 Kaos Polo Katun lengan pendek buah                     196,875 

409 Kaos Polo Katun Iengan panjang buah                     229,650 

410 Kaos kaki hitam PDL Pasang                       45,900 

411 Pakaian Dinas Upacara (PDU) Pol PP Stel                  4,200,000 

412 Atribut PDU Pol PP (Biasa ) set                       55,000 

413 Atribut PDU Pol PP (Timbul ) set                     121,000 

414 Pangkat PDU Pasang                     328,100 

415 Atribut PDU Damkar (Biasa ) set                       55,000 

416 Atribut PDU Damkar (Timbul ) Buah                     121,000 

417 Jas PDU ( assesories lengkap ) Buah                  4,200,000 

418
Jaket Alat Pelindung Diri (APD) Pemadam 

kebakaran anti panas

Buah                  2,112,000 

419
Selang air Mobil Pemadam Kebakaran 

ukuran  1,5 Inchi 

Meter                  1,040,600 

420
Selang air Mobil Pemadam Kebakaran 

ukuran  2,5 Inchi

Meter                  1,694,000 

421
Selang Hisap Mobil Pemadam Kebakaran 

ukuran  3 Inchi

Meter                  1,682,000 

422 Nozle jet Buah                     266,500 

423 Nozle Vareable Buah                     290,500 

424 Alat penjepit ular Buah                     131,500 

425 Gerindo Kecil Buah                     204,600 

426  Kertas Folio bergaris pak 60,000                      

427 Stapler Jilid Buah 2,106,000                 

428  Tas Kancing Dokumen Plastik Buah                       19,500 

429 Flashdisk 128 GB buah 292,500                    

430 Ember plastik bak 30 lt Buah 88,000                      

431 Kreolin Wangi Buah 36,000                      

432 Pewangi Kamar Mandi Buah                       30,500 

433 Pewangi Ruangan (350 ml) Kaleng 33,000                      

434 Sikat Kamar Mandi Buah                       32,000 

435 Tempat Sampah  Injak 10 lt Buah 158,500                    

436 Blender Kapasitas 1 liter kaca buah 379,500                    

437 Panci alumunium 22 cm buah 73,500                      

438 Panci alumunium 26 cm buah 102,500                    

439 Thermos Biasa Buah                     147,500 

440 Thermos Pencet 2 1/2 liter Buah                     393,500 

441 Thermos Pencet 2 liter Buah 347,000                    

442 Jasa Pengelolaan TPS di wilayah Demak kota kali                     450,000 

443 Box undian unit 4,500,000                 

444 SERAGAM TANDING Buah 1,950,000                 

445 FOOT PROTECTOR Buah 550,000                    

446 HAND PROTECTOR Buah 150,000                    

447 BODY PROTECTOR Buah 250,000                    

448 SERAGAM TANDING Buah 225,000                    

449 SWEATER PERTANDINGAN Buah 60,000                      

450 SERAGAM TANDING (AEROBIC) 1 PAKET Buah 5,500,000                 

451 SERAGAM TANDING (RITMIK) 1 PAKET Buah 2,500,000                 

452 SERAGAM TANDING (ARTISTIK) 1 PAKET Buah 3,500,000                 

453 SEPATU TANDING Buah 600,000                    

454 SAMSAK Buah 1,500,000                 

455 BARBEL Buah 220,000                    

456 BANDASI Buah 100,000                    

457 GLOVE 12 ONS Buah 1,000,000                 

458 RODA SEPATU RODA Buah 3,600,000                 

459 FULL SET SKATEBOARD Buah 5,000,000                 

460 BOLA Buah 150,000                    

461 SERAGAM TANDING Buah 150,000                    

462 SERAGAM TANDING Buah 750,000                    

463 FOOT SHOCK ELEKTRIC Buah 1,950,000                 

464 PELINDUNG TANGAN Buah 220,000                    



465 PELINDUNG KAKI Buah 275,000                    

466 PAKAIAN/SERAGAM LOMBA Buah 300,000                    

467 BAJU TANDING Buah 250,000                    

468 SERAGAM TANDING Buah 170,000                    

469 BODY PROTECTOR Buah 600,000                    

470 BOLA Buah 100,000                    

471 STICK INDOR Buah 1,000,000                 

472 STICK OUTDOR Buah 1,300,000                 

473 BOLA SEPAK TAKROW Buah 200,000                    

474 BOLA PERTANDINGAN Buah 2,000,000                 

475 1 SET UNIT SEPEDA MONTOR Buah 30,794,000               

476 SERAGAM TANDING (WEARPACK) Buah 6,850,000                 

477 DO DOUBLE FIBER Buah 3,000,000                 

478 PED JARI SEPASANG Buah 250,000                    

479 DOGI SILVER SERIES Buah 850,000                    

480 TIMBANGAN DIGITAL Buah 300,000                    

481 CELANA DALAM KONTES BINARAGA Buah 250,000                    

482 PEWARNA KULIT LOMBA Buah 400,000                    

483 SABUK PENGAMAN PINGGANG Buah 450,000                    

484 STRAP ANTISLIP POWER HAND Buah 150,000                    

485 PELURU PERLOMBAAN Buah 450,000                    

486 BAJU ANKAT BERAT Buah 6,800,000                 

487 STICK ANGKAT  BERAT Buah 4,000,000                 

488 SUPLEMEN KHUSUS (INSANE SMELL) Buah 350,000                    

489 SUPLEMEN KHUSUS (PRE WORKOUT) Buah 6,000,000                 

490 SUPLEMEN KHUSUS (WHEY PROTEIN) Buah 950,000                    

491 WIG BUAH                     100,000 

492 KLIPPER PAKET                     400,000 

493 Sewa Kursi Susun buah 12,000                      

494 Sewa Kursi Susun + Cover buah 16,000                      

495 Sewa tenda/tratak biasa hari 250,000                    

496 Sewa tratak lengkung hari 300,000                    

497
Sewa Perlengkapan - Biaya sewa panggung 

reging
hari 14,000,000               

498
Sewa Perlengkapan - Biaya sewa 

soundsystem biasa luar ruangan
hari 4,500,000                 

499 Pasukan Pengibar Bendera Pusaka - Pelatih Org/Hari                     250,000 

500

Pasukan Pengibar Bendera Pusaka - Uang 

Harian Pasukan Pengibar Bendera 

(paskibraka)

Org/Hari 50,000                      

501 Cetak Buku notes buah 15,000                      

502 Penyelenggaraan Event Kegiatan              140,000,000 

503 Penyelenggaraan Event Kegiatan              100,000,000 

504 Jasa Kesenian dan Kebudayaan OK                50,000,000 

505
Kontribusi Bimbingan Teknis dan/orientasi 

Tugas Anggota DPRD
Orang                  2,000,000 

506
Belanja Pakaian adat/khas daerah Pimpinan 

dan Anggota DPRD
Stel                  1,500,000 

507 Truck tinja Unit              600,000,000 

508 Jasa Konsultansi Pengawasan Paket              100,000,000 

509 Cholesterol Kit kit                     625,000 

510 Trigliserida Kit kit                     914,000 

511 HDL Kit kit                  4,370,000 

512 Tip yellow Pipet kit                     331,000 

513 Tip Blue Pipet kit                     240,000 

514
Tabung Vacutainer (Vaccum blood Collection 

Tube Gel Activator)
kit                     225,000 

515 Tabung Vacutainer (tabung plain) kit                     150,000 

516 Jarum Vacutainer kit                     225,000 

517 Plester kit                       65,000 

518 Vaksin Refrigerator Unit              125,000,000 

519 Pusling Roda 2 unit                45,000,000 

520 mobil ambulance unit              700,000,000 

521 pusling roda 4 unit              457,750,000 

522 Bahan Pemeriksaan Malaria paket                  1,315,000 

523 Reagen HIV 3 test                       15,500 



524 Reagen Hepatitis B test                       13,800 

525 Vaksin Anti Rabies vial                     295,000 

526 Reagen HIV Sifilis Combo test                       18,000 

527 Pediatric adapter@10 pack                  2,500,000 

528 Lampu ILT Gilway 12v-20w unit                  1,000,000 

529 Filter Blok Assy unit                  2,800,000 

530 Lancet Darah Pack                       24,000 

531 ADS 0,05 ml Buah                         1,483 

532 ADS 0,5 ml Buah                         1,310 

533 Benang Chromic Catgut Box                     110,500 

534
cairan Desinfektan Tangan/Handrub 500 ml Botol

                      24,090 

535 Infusion set anak Buah                         7,500 

536 Infusion set dewasa Buah                         8,500 

538 Kassa Non Steril Buah                         4,500 

539 Kassa Steril Buah                         8,000 

540 Kateter Intravena 23 G Buah                         7,267 

541 Kateter Intravena 24 G Buah                         7,267 

542 Alkohol Swab Pack                       17,200 

543 Strip Hb Pack                     210,000 

544 Sarung Tangan Pack                       40,000 

545 Blood Lancet box                       12,200 

546 Kertas Saring pack                         4,440 

547 Amoksisilin sirup 125 mg/5 ml Botol                         5,000 

548
Anestetik lokal gigi kombinasi : lidokain hcl 

2% + epinefrin 1 : 80.000 inj 2 ml
Ampul                         2,000 

549 Asam askorbat (vitamin C) tab 250 mg Strip                            743 

550 Asam mefenamat kaps 500 mg Tablet                            488 

551 Atropin inj 0,25 mg/ml (i.m./i.v./s.k) Ampul                         6,000 

552 Gentamisin tts mata 0,3% Botol                         9,500 

553 Kalsium glukonat inj 100 mg/ml Tablet                       11,386 

554 Kaptopril tab 25 mg Tablet                            220 

555 Kaptopril tab 12,5 mg Tablet                            153 

556

Larutan mengandung Karbohidrat + Elektrolit 

(Nacl 1.75 gr, KCl 1.5 gr, Na Lactat 2.24 gr, 

Dekstrosa 27 gr) (KA EN 3B)

Botol                       14,047 

557

Larutan mengandung Karbohidrat + Elektrolit 

(Nacl 2.34 gr, Na Laktat 2.24 gr, KCL 0.75 gr 

Dekstrosa 27 gr) (KA EN 3A)

Botol                       14,047 

558 Metformin tab 500 mg Tablet                            209 

559 Prednison tab 5 mg Tablet                            123 

560 Vit B Kompleks Tablet                              73 

561 SPECTROFOTOMETER UNIT                     600,000 

562 Ph meter UNIT                       94,000 

563 TDS meter UNIT                     200,000 

564
BIAYA PENGINAPAN-Pejabat Eselon 

IV/Golongan III/II/I-Jawa
orang                     600,000 

565 Thermal Paper EKG EKG Pack                     112,200 

566 Thermal Paper EKG EKG Pack                       84,150 

567 Thermal Paper EKG EKG Pack                     161,810 

568 Thermal Paper EKG EKG Pack                     146,300 

569 Thermal Paper EKG EKG Pack                     299,200 

570
Parameter Kimia Aluminium Tes, 0-1.0 mg/l, 

50 test

unit
                 2,083,000 

571
Parameter Kimia 2) Arsenic/Arsenik Test, 0-

0,5 mg/l, 50 test

unit
                 1,949,000 

572
Parameter Kimia Cadmium/ Kadmium Test, 0-

1,0 mg/l, 50 test

unit
                 2,200,000 

573
Parameter Kimia Chlorine/Sisa Khlor Test,  0-

10 mg/l, 50 test

unit
                 1,242,000 

574

Parameter Kimia Chromium Valensi 

Vl/Kromium Valensi VI Test, 0-1,0 mg/l, 50 

test

unit

                 2,089,000 

575
Parameter Kimia  Fluoride/Florida Test, 0-3,0 

mg/l, 50 test

unit
                 2,499,000 

576
Parameter Kimia  Iron/Besi Test 0-10 mg/l, 

50 test

unit
                 1,706,000 



577
Parameter Kimia Lead/Timbal Test, 0-5,0 

mg/l, 50 test

unit
                 2,344,000 

578
Parameter Kimia  Manganese/Mangan Test, 0-

10 mg/l, 50 test

unit
                 2,376,000 

579
Parameter Kimia  Nitrite/Nitrit Test, 0-96 

mg/l, 50 test

unit
                 1,583,000 

580
Parameter Kimia  Nitrate/Nitrat Test, 0 – 600 

mg/l, 50 test

unit
                 1,476,000 

581

Parameter Mikrobiologi E.coli, 

Kualitatif/Kuantitatif, Dilengkapi dengan 

Membran Filter sistem, Diameter ±47mm, 56 

test

unit

                 2,917,000 

582

Parameter Mikrobiologi Coliform, 

Kualitatif/Kuantitatif, Dilengkapi dengan 

Membran Filter sistem, Diameter ±47mm, 50 

test

unit

                 2,604,000 

583
Parameter Fisika pH, Buffer Solution (pH 7, 

pH 10), 100 ml

unit
                    490,000 

584
Parameter Fisika  TDS, Buffer Solution, 50 ml unit

                      56,000 

585
Parameter Fisika  Turbidity/Kekeruhan, Filter 

paper, 50 lembar

unit
                    437,500 

586
Parameter Fisika               Color /Wrna, filter 

paper, 50 lembar

unit
                    437,500 

587
Parameter Fisika  Botol Plastik HDPE, 50 ml 

bertutup besar, 12 buah

unit
                      36,000 

588
Pengukuran Makanan         Formaldehyde 

Test Kit, 0-2 mg/l, 6 test

unit
                    132,000 

589
Pengukuran Makanan         Methanyl Yellow 

Test Kit, 0-60 mg/l

unit
                      78,000 

590
Pengukuran Makanan         Rhodamin B Test 

Kit, 0-50 mg/l

unit
                    100,800 

591
Pengukuran Makanan         Borax Test Kit, 0-

12000 mg/l

unit
                      79,200 

592
Reagen Quality Control                CRM Nitrite. 

Nitrite Standar 0.2 mg/l

unit
                    250,000 

593
Reagen Quality Control          CRM Nitrate, 

Nitrate Standar 15 mg/l

unit
                    260,000 

594
Reagen Quality Control        CRM Chrom Val 

6, Chromium (VI) Standar 0.05 mg/l

unit
                    510,000 

595
Reagen Quality Control  CRM Iron, Iron 

Standar 0.1 mg/l

unit
                    510,000 

596
Reagen Quality Control            CRM 

Manganese, Manganese Standar 0.05 mg/l

unit
                    510,000 

597
Reagen Quality Control                  CRM 

Arsenic, Arsen Standar 1 mg/l

unit
                    270,000 

598
Reagen Quality Control            CRM 

Cadmium, Cadmium Standar 0.005 mg/l

unit
                    510,000 

599
Reagen Quality Control     CRM Lead, Lead 

Standar 0.05 mg/l

unit
                    510,000 

600
Reagen Quality Control            CRM Fluoride, 

Fluoride Standar 1 mg/l

unit
                    510,000 

601
Reagen Quality Control       CRM Alumunium, 

Alumunium Standar 0.2 mg/l

unit
                    510,000 

602 Patok batas tanah buah                  1,000,000 

603
Tambah daya Listrik PLN 22000 VA ke 33000 

VA

Volt Ampere                43,000,000 

604 motor buah                50,522,500 

605 Box motor buah                10,500,000 

606 Alarm Kebakaran UNIT                  1,343,000 

607 Alarm untuk mencegah terjadinya pencurian UNIT                17,650,000 

608 Rak UNIT                14,150,000 

609 Pallet UNIT                  2,026,250 

610 Refrigerator Pharmaceutical UNIT              297,339,000 

611 Lemari Narkotika/Psikotropika UNIT                25,200,000 



612 Thermohygrometer UNIT                  9,086,000 

613 motor buah                50,522,500 

614 Box motor buah                10,500,000 

615 Alarm Kebakaran UNIT                  1,343,000 

616 Alarm untuk mencegah terjadinya pencurian UNIT                17,650,000 

617 Rak UNIT                14,150,000 

618 Pallet UNIT                  2,026,250 

619 Refrigerator Pharmaceutical UNIT              297,339,000 

620 Lemari Narkotika/Psikotropika UNIT                25,200,000 

621 Thermohygrometer UNIT                  9,086,000 

622
Kendaraan Bermotor khusus ( kapasitas 

5000 Liter air Single Cabin- MITSUBITSHI

Unit 2,584,080,000          

623

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang ( 

Mobil water suplay Kapasitas 5000 liter air  

(Single Cabin) - HINO

Unit           1,458,000,000 

624 Kendaraan dinas bermotor Truck Dalmas Unit              747,240,000 

625
Pengadaan Pakaian dinas Lapangan (PDL) Sat 

Pol PP

Stel                     750,000 

626 Sepatu Tactical Pasang                  6,000,000 

627
Pengadaan Pakaian dinas Lapangan (PDL) 

Linmas

Stel                     840,000 

628 Atribut PDL Satgas Linmas set                     115,000 

629 Topi Satgas Linmas Buah                       80,500 

630 Sabuk Satgas Linmas Buah                       66,125 

631
Selang penyalur ukuran 1.5 inci panjang 30 

M

roll 5,347,500                 

632 Nozzle pistol ukuran 1.5 inci Buah 8,050,000                 

633 Y Conection Pasang 2,300,000                 

634 Selang Hisap ukuran 3 inci Buah 98,500                      

635 Nozzle Jet ukuran 1.5 inci Buah 1,380,000                 

636 Alat Penjepit Ular Buah 446,500                    

637 Kabel Seling Meter 32,200                      

BUPATI DEMAK,

 TTD 

EISTI’ANAH

Salinan sesuai dengan aslinya 
Pit. KEPALA BAGlAN HUKUM 


